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Bilanci Kontabel i Shoqgerise “BEJKO AGROAL" shpk

31.12.2016

AKTIVET

Shenime

Viti ushtrimor

2016

Nr

AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare

Banka

Arka

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

a) Kliente per mallra, produkte e sherbime

b) Debitore, Kreditore te tiere

t.fit

c) Tvsh

d) Investime te tjera financiare (te drejta e det.ndaj ortakeve)

4 Inventari

a) Lende te para

k) Prodhim ne proces

¢) Produkte te gateshme

d)} Mallra per rishitje

f} Parapagesa per fumizime

5 Aktive blollogjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

i

a Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investime financiare afatgjata

a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroll.

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

c) Aksione dhe letra me viere

d) LlogarifKerkesa te arketushme afatgjata

2 Aktive afatgjata materjale

a) Toka

b} Ndertesa ( minus amortizimi)

c} Makineri dhe paisje (minus amortizimi}

d} Te tjera aktive afatgjata materjale

3 Aktive blollogjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materjale

a) Emriimire

b) Shpenzimet & zhvillimit

c) Aktive te tiera afalglata jomateriale

5 Kapiltali aksionar | papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVE

£ “x




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT Viti ushtrimor
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG 2016
1 [Shitjet neto 701 705
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X
3 [Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme dhe Pr. Proc.
TOTALI TE ARDHURAVE (1-2)
3 __|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr, Proc. 71
4 |Materiale te konsumuara 601-608X
5 |Kostot e punes 641-648
a__ |Pagat e personelit 641
b__|Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 :
6 |[Amortizimet dhe zhvleresimet BBX
7 [Shpenzime te tjera 61-63 3
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7)
9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
10 (Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kont 761 661
11_ |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762 662
12 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a__|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
te tjera financiare afatgjata 664 665
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 667
€ |Fitimet { humbjet )} nga kursi | kembimit 769 669
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768 668
Te ardhura te tjera te perjashiuara(PAGAT E PAKALUARA NE BANKE )}
13 |TOTAL!I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)
14 [Fitimi { humbja) paratatimit {9+-13 )
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694
16 Fitimi { humbja ) neto e vitit financiar { 14-15)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

™



PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Viti ushtrimor

2016

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivatet

2 Huamarrjet

a} Overdraftet bankare

b} Huamarmjet afat shkurtra

3 Huat dhe parapagimet

3) Ta pagueshme ndaj fumitoreve

b) Ve pagueshme ndaj punonjesve

c) Detyrime per sig shog. & shendetesore

d) Deatyrime tatimore per TAPI-in

e) Detyrima tatimore per Tatim Fitimin

e) Detyrime tatimore per TVSh

e) Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

f) Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

0) Dividente per tu paguar

h) Debitore dhe kreditore te tiere

4 Grandet dhe te ardhura te shtyra

5 Provizione afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1 Hua afatgjata

a) Hua bono dhe detyrime nga giraja financiare

b) Bono te konverfushme

2 Hua te tjera afatgjata

3 Grandet dhe te ardhura te shtyra

4 Provizione afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (I+ll)

KAPITALI

Akslonet e pakices {PF te konsoliduara)

Kapitall i akslonereva te shoqerise meme

Kapitall aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose Aksionet e thesarit(negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

O] o ~| D] o] ] D] N =

Fitime te pashperndara

10 Fitimi {humbja) e vitit financiar

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT {I+lI+ll)




Pasqyra e Fluksit te parave

31 Dhjetor 2016

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytzim.
Fitimi para tatimit
Rregulllme per:

Amortizimi
Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave le arketushme
nga aktiviteli sl dhe kerkesave te arketushme te
fjera
Parapagime
Rrilje (renje) ne tepricen & inventarit
Rritje (renje) ne lepricen e detyrimeve per tu
paguar nga aktivileti
Tatimi 1 fitiml 1 llogariturt
Divident | arketuar
Arketime nga e ardhura ta tjera financiare
Paraja neto nga aktlvitatl | shfrytezimit

Fluksi | parave nga veprimtarite Investuese
Blerje ndertese
Bletje paisje
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese

Fluksl | parave nga veprimtarite financiare
KAPITALI

PAGESE KESTE KREDIE

Paraja neto e perd. Ne aktlvitete financiare

Fitimi ne para

. . .: - Fe';_l'g__aja'gq_n_e_-_r_ljj-_;_'@ l_ngn_efare___ .
Mjetet monatare ne filim te periudhes
Mjelet monetare ne fund te periudhes
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se sgpjegimeve duhet te jete:

a)Informacion i prgjithshem dhe politikat kontabe!
b)Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare

c)Shenime te tjera shpjeguese

- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shoqeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllure me 31.12.2016 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

-Hartimi | Pasgyrave Financiare te shogerise eshte bere nga personel i kualifikuar
| punesuar pran shogerise.

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin centralizator, ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shoqerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur qarte
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2016

-Rezultati | ushtrimit 2016 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nxjere keshtu nje rezultat
te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Finanviare te shogerise jane ne
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasqyrave Financiare.




